
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 139 – DE 14 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Divina Tereza Vieira de Freitas, CPF nº. 289.487.181-34, 

matrícula nº. 1304038 função: Agente Administrativo, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO ZAAPHE DESINFECÇÃO TEXTIL HOSPITALAR LTDA – ME. 

Nº. DO CONTRATO 361/2016 

OBJETO Prestação de Serviços de Coleta, Lavagem, Secagem, Transporte e 

Desinfecção Têxtil Hospitalar, com Fornecimento de Enxoval 

Completo para atender as necessidades das Unidades de Saúde: 

Policlínica da Vila Itamaraty e CEADAS, junto à Secretaria 

Municipal de Saúde.    

 04/08/2018 

 

CONTRATO CENTROESTE RESÍDUOS LTDA – EPP.  

Nº. DO CONTRATO 269/2015 

OBJETO Prestação de Serviços de Coleta de Resíduos do Grupo A, B, E e 

Transporte e Armazenamento, Tratamento e Destinação Final de 

Resíduos Sólidos dos Serviços de Saúde, junto à Secretaria 

Municipal de Saúde.    

 08/10/2017 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                            Rondonópolis, 14 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

MARIUZA VALENTIM CHAVES GOMES 

Coordenadora do CEADAS 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 142 – DE 16 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Deocleciano Nunes da Silva, CPF nº. 875.076.331-87, 

matrícula nº. 154091, função: Assistente Administrativo, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO MB TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.  

Nº. DO CONTRATO 288/2016 

OBJETO Prestação de Serviços de Limpeza, recepção, copeiragem, condutor 

de veículos, jardineiro, auxiliar de jardineiro, garçom, pintor, 

pedreiro e oficial de serviços gerais.  

 30/06/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                          Rondonópolis, 16 de Agosto de 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

              Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 140 – DE 15 DE AGOSTO DE 2017. 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências.  

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

                                                                       RESOLVE: 

 

Art. 1º - AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados a conduzir os veículos oficiais 

discriminados, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, para realização de serviços públicos. 

 

Ordem Servidor Matrícula nº. 

01 Magdali Marinho de Faria 135232 

02 Valdeson Candido da Silva 0486267 

03 Evaldo Oliveira Nogueira 1085102 

04 Lauro Luis da Fonseca 0486089 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
4 

Art. 2º - Os servidores relacionados ficam autorizados, dentro da autonomia de suas CNH’s – 

Carteira Nacional de Habilitação, a conduzir os seguintes veículos. 

 

Veículo Automotor 

 

Modelo Placa 

Automóvel FIAT PALIO ATTRACTIVE 1.4 QBJ - 4799 

Automóvel FIAT UNO WAY 1.0 OAZ – 6331 

Automóvel FIAT UNO ECONOMY 1.0 OAZ - 6351 

Automóvel VW GOL 1.0 OBS – 6006 

Automóvel VW GOL 1.0 OBS – 6016 

Automóvel VW FFOX 1.6 OBS – 6066 

Automóvel VW GOL 1.0 NPN – 1307 

Automóvel FIAT UNO VIVACE 1.0 NPM – 4442 

Automóvel FIAT UNO WAY 1.4 NPG – 2042 

Automóvel VW SAVEIRO 1.6 NJH – 4423 

Automóvel VW GOL 1.0 NJH – 5232 

Automóvel FIAT PALIO ATTRACTIVE 1.4 QBJ - 9269 

Automóvel FIAT PALIO ATTRACTIVE 1.4 QBJ – 4509 

Automóvel FIAT PALIO ATTRACTIVE 1.4 QBJ – 4629 

Automóvel CITROEN C3 90 ORIGINE OAQ – 5678 

Automóvel FIA UNO MILLE FIRE KSF – 2478 

Automóvel RENAULT KANGOO EXPRESS 1.6 QBS – 8386 

Automóvel RENAULT KANGOO EXPRESS 1.6 QBS – 8436 

Automóvel FIAT STRADA WORKING CD OBK – 8967 

Automóvel FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 QBW – 3518 

Automóvel FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 QBW – 3237 

Automóvel FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 QBW – 3457 

Automóvel FIAT UNO WAY 1.0 QBW – 3327 

Automóvel FIAT UNO VIVACE 1.0 QBW – 3397 

Automóvel FIAT UNO 1.3 QBM – 5658 

Automóvel CHEVROLET S-10 QBE – 3882 

Automóvel TOYOTA BANDEIRANTE JYF – 9401 

Automóvel GM CORSA ST CDV – 1719 

Automóvel FORD RANGER XL 12P NIY – 4610 

Automóvel TOYOTA HILUX 2CSL KAF – 9628 

Automóvel FIAT DOBLO 7P QBG - 1695 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria terá validade até 31 de Dezembro de 2017. 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                           Rondonópolis, 15 de Agosto de 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 16/08/2017. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

868/2017 111600 

Valtermones 

Marques dos 

Santos 

Docente 
90 dias – a partir do dia 09/08/2017 

– Licença Médica. 

868/2017 14125 
Marilce Ferreira 

da Cruz Silveira 
 Docente 

15 dias – a partir do dia 11/08/2017 

– Licença Médica. 

868/2017 108871 
Nora Ney Sabino 

de Oliveira 
Docente  

30 dias – a partir do dia 11/08/2017 

– Licença Médica. 

868/2017 89516 
Neuza Braz da 

Silva Matos 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 14/08/2017 – 

Licença Médica. 

868/2017 106321 

Antonia Ferreira 

dos Santos 

Oliveira 

Docente 
10 dias – a partir do dia 15/08/2017 

– Prorrogação de Licença Médica. 

868/2017 109029 
Joao Salvador de 

Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 15/08/2017 – 

Licença Médica. 

868/2017 13587 
Luciana Cristina 

Pistori Piva 
Docente  

04 dias – a partir do dia 15/08/2017 

–Licença Médica. 

868/2017 86665 
Sandra Maisa Pina 

Borges 
Docente  

01 dia – no dia 15/08/2017 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

   

 

 
Rondonópolis, 16 de agosto de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

____________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

868/2017 30597 
Marlon Teixeira 

Campos 

Especialista Em 

Saúde 

30 dias – a partir do dia 

11/08/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

868/2017 149411 
Nicele Matos Da 

Silva 
Enfermeiro  

120 dias – a partir do dia 

14/08/2017 –Licença 

Maternidade. 

868/2017 151823 
Neide Pukoski Do 

Rego 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

15/08/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

868/2017 1553332 
Sandra Da Silva 

Vieira 

Técnico de 

Enfermagem  

01 dia – no dia 15/08/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

868/2017 1553445 
Soyanni Almeida 

De Souza 

Assessor de 

Gabinete   

05 dias – a partir do dia 

15/08/2017 –Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

 

 

 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 872/2017 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 874/2017 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

De acordo com o Comunicado de Decisão do INSS proferido em 10/08/2017, concernente 

ao pedido de Auxílio-Doença apresentado no dia 19/05/2017, a favor da servidora Kelen 

Katie Silva de Castro, matrícula nº 160741, NIT 12897939402, Benefício nº 6186521706, 

sob o Requerimento nº 180597704, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido 

o direito ao benefício auxílio-doença até o dia 10/08/2017. 

De acordo com o Comunicado de Decisão do INSS proferido em 11/08/2017, a favor do 

servidor Euripedes Barsanulfo de Lima, matrícula nº 123390, NIT 12556575400, Benefício 

nº 6090943502, sob o Requerimento nº 163494990, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 

foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença até o dia 11/08/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 38/2017 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

01/06/2017 às 08:00 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: “O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SEGUINTES 

EQUIPAMENTOS: APARELHO CONDICIONADOR DE AR, GELADEIRA, FREEZER, 

FRIGOBAR, BEBEDOURO, MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, LIQUIDIFICADOR, FOGÃO E 

OUTROS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS 

ORIGINAIS DA MARCA DOS EQUIPAMENTOS, NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.”, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Que após a análise detalhada 

das propostas apresentadas pela empresa participante, foi considerada Classificada e Vencedora 

do presente certame a seguinte empresa:  

 

 

 

 

 

    Rondonópolis-MT, 16 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

JOSÉ EDILSON GONÇALVES 

Pregoeiro 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 SODRÉ PALMEIRA & CIA LTDA - ME 72.899,55 

02 SODRÉ PALMEIRA & CIA LTDA - ME 266.999,50 

03 SODRÉ PALMEIRA & CIA LTDA - ME 60.998,40 

04 SODRÉ PALMEIRA & CIA LTDA - ME 748.499,50 

 Total Licitado R$ 1.149.396,95 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE N.º 07/2017 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO” 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará o Convite em epígrafe às 14:00 horas do 

dia 24 (vinte e quatro) de agosto de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a execução do seguinte 

objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS 

TÉCNICOS EM FUNDAÇÕES / SODAGEM PARA ELABORAÇÃO DE SONDAGEM 

DE PERCUSSÃO – SPT PARA VERIFICAÇÃO E RECONHECIMENTO DE SOLO, DE 

ACORDO COM A NORMA NBR-6484 NAS SEGUINTES AREAS: CMEI 

RESIDENCIAL MAGNÓLIA, CMEI RESIDENCIAL PEDRO CASALDALIGA, CMEI 

MATHIAS NEVES, ESCOLA ALFREDO DE CASTRO, ESCOLA CEINA BEZERRA, 

ESCOLA JUSCELINO FARIAS, ESCOLA MATHIAS NEVES E ESCOLA DOM 

OSÓRIO TODAS LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT , 

CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no horário das 12:00 às 

18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br.   

 

  

Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

LUIZ FERNANDO INDIO SOUZA 

 Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

FIXADO EM LOCAL PÚBLICO 

NO PERÍODO DE 16/08 À 24/08/2017 
 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 54/2017. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

14/07/2017 às 08:00 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

desta Prefeitura, tendo como objeto: “Registro de Preços para futura e eventual aquisição 

de gêneros alimentícios, cesta básica, material para panificação, higiene e limpeza, cargas 

de gás GLP, utensílios de copa e cozinha, acondicionamento e embalagens, descartáveis, 

e outros, para atender as Secretarias deste Município, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.”, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Que após a análise detalhada das 

propostas apresentadas pela empresa participante, foi considerada Classificada e Vencedora 

do presente certame a seguinte empresa:  

 

 

ONDE SE LÊ 

 

LEIA-SE 

 

Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2017. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 
 

________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

37 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA MÁXIMO - ME 108.700,00 

38 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA MÁXIMO - ME 35.959,67 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

37 COMERCIAL H.F COMÉRCIO DE PRODUTOS 

DESCARTÁVEL E LIMPEZA LTDA 
108.700,00 

38 COMERCIAL H.F COMÉRCIO DE PRODUTOS 

DESCARTÁVEL E LIMPEZA LTDA 
35.959,67 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
10 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SISPMUR – SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS  DE 

RONDONÓPOLIS/ MATO GROSSO 

  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PARALISAÇÃO. 

 

 

A Presidente do SISPMUR, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social 

do Sindicato e legislação pertinente; CONVOCA os Servidores das escolas municipais da Zona 

Rural de Rondonópolis, para uma PARALISAÇÃO, nos dias 21, 22 e 23 (segunda, terça e quarta-

feira) de agosto de 2017, manifestações na prefeitura e Câmara à partir das 13h e 00 minuto: 

 

 Em protesto contra: 

 

 O não pagamento da verba de auxilio transporte nos índices estabelecidos na Lei nº: 

228 de 28 de março de 2016 ( PCCV- Plano de Cargos Carreiras e Vencimentos; 

 Não cumprimento de liminar estabelecido pelo Tribunal de Justiça de Mato Grosso.  
 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2017. 

 

 

 

Geane Lina Teles 

PRESIDENTE DO SISPMUR 
 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017. 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados 

o resultado da licitação em epígrafe: LOTE 01 - UNOCANN TUBOS E CONEXÕES LTDA, 

com o valor de R$387.000,00. LOTE 02 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, com o 

valor de R$570.000,00.  LOTE 03 - KANAFLEX COMÉRCIO DE PLÁSTICO LTDA, com 

o valor de R$347.800,00. LOTE 04 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, com o valor de 

R$283.000,00. LOTE 05 - DOAL PLASTIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, com o 

valor de R$5.642,00. LOTE 06 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 

MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI-ME, com o valor de R$52.881,20. LOTE 07 - 

FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA - EPP, com o valor de R$13.708,00. LOTE 08 - 

ANGOLINI & ANGOLINI LTDA, com o valor de R$5.436,00. 

 

Rondonópolis-MT, 11 de julho de 2017. 

 

 

 

Mariley Barros Soares 

                                                                           Pregoeira 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
11 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

RELAÇÃO DE  ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2017 

 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

SETIMO TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO nº. 

067/2013 

26/07/2017 

COOMSER – 
COOPERATIVA 

DE TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 
RONDONÓPOLIS 

PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO DO 
SISTEMA PÚBLICO DE 

ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DO MUNICÍPIO DE 
RONDONÓPOLIS/MT. 

ADITIVO DE 
PRAZO 

01/08/2017 

A 

31/07/2018 

CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 

001/2013 

SEGUNDO 

TERMO DE 
APOSTILAMENT

O AO CONTRATO 

Nº. 013/2017 

31/07/2017 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS, PARA 

MANUTENÇÃO DO SETOR 
OPERACIONAL E 

COMERCIAL DESTA 

AUTARQUIA, COM 
RECURSO PRÓPRIO. 

APOSTILAMENT

O 

reflexo 

econômico-

financeiro 

 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 

006/2017 

SEGUNDO 

TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO 

Nº. 012/2016 

31/07/2017 

LEÃO & 

FERREIRA DA 
SILVA LTDA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ELABORAÇÃO E 
IMPLANTAÇÃO DE 

PROGRAMA DE CONTROLE 

DE REDUÇÃO E PERDAS DE 

ÁGUA, DE FATURAMENTO 

E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 

NOS SISTEMAS DE 
ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA NO SANEAR, NO 

MUNICÍPIO DE 
RONDONÓPOLIS – MT. 

ADITIVO DE 

VALOR 

 

R$ 44.970,00 

 

TOMADA DE 

PREÇO Nº. 
003/2016 

                                                                                       

 

Rondonópolis/MT, 14 de Agosto de 2017 

 

 

 

 

 

  

  Terezinha Silva de Souza                                               Antonieta Garcete de Almeida                              

       Diretora Geral                                            Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
12 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2017 

 

 

 

 

CONTRA

TO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATU

RA 

CONTRATAD

O 

 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

065/2017 31/07/2017 

COOMSER – 

COOPERATI

VA DE 

TRABALHO E 

SERVIÇOS 

DE 

RONDONÓPO

LIS 

“CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE 

OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO DE 

RONDONÓPOLIS COM 

RECURSOS DO PAC 2 – 2ª 

ETAPA – BACIAS B e H 

(CONTRATO 0350.892-85 – 

MCIDADES), NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA 

POR PREÇO GLOBAL, 

VINCULADO AOS PREÇOS 

UNITÁRIOS APROVADOS 

PELO AGENTE 

FINANCEIRO, DE ACORDO 

COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS” 

R$ 

5.560.430,29 

/Global 

31/07/2017 

A 

30/07/2018 

Concorrência 

Pública nº. 

004/2017 

                                                                                        

 

 Rondonópolis/MT, 31 de Julho de 2017. 
 
 

 

 

 

  

  Terezinha Silva de Souza                                                Antonieta Garcete de Almeida                              

       Diretora Geral                                                  Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  
 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
13 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE AGOSTO/2017 

 

 

CONTRA

TO 

NUMER

O 

DATA DA 

ASSINATU

RA 

CONTRATAD

O 

 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

066/2017 03/08/2017 

DIEFRA 

ENGENHARI

A E 

CONSULTORI

A LTDA 

“CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO, 

SUPERVISÃO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

DE SANEAMENTO, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO 

INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, VINCULADO AOS 

PREÇOS UNITÁRIOS DA 

PLANILHA 

ORÇAMENTARIA, DE 

ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS” 

R$ 

1.783.595,46 

/global 

03/08/2017 

A 

02/08/2018 

Concorrência 

Pública nº. 

006/2017 

                                                                                      

 Rondonópolis/MT, 15 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

  

  Terezinha Silva de Souza                                                Antonieta Garcete de Almeida                              

       Diretora Geral                                                  Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
14 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

 

028/2017 

 

Processo nº 

 

Pregão Presencial de nº 018/2017 

CONTRATADO 

 

ROBERVAL BATISTA ALVES - ME  

CNPJ Nº  

 

01.868.827/0001-84 

OBJETO 

 

O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa especializada em 

prestação de serviços técnicos para transmissão via televisão em canal aberto 

(ordinárias, extraordinárias, solenes e comemorativas), audiências públicas e reuniões 

da Câmara Municipal de Rondonópolis, conforme especificações no  termo contratual. 

 

VALOR 

 

R$ 58.453,22  (Cinquenta e Oito Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Três Reais, Vinte e 

Dois Centavos). 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

 

15/08/2017 a 31/12/2017 

 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2017 

 

 

 

MARIA UMBELINA DUARTE AMORIM 

Agente Administrativa – Gestora de Contratos 
 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
15 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 
DEMOSTRATIVO DAS DESPESAS POR CATEGORIA ECONOMICA - 

EMPENHADOS 

PERÍODO DE 01/06/2017 ATÉ 30/06/2017 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
16 

 

 
 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
17 

 

 
 

 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
18 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
19 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
20 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
21 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
22 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
23 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
24 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
25 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
26 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
27 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
28 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
29 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
30 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
31 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
32 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
33 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
34 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
35 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
36 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
37 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
38 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
39 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4022 – Rondonópolis Quarta - Feira, 16 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
40 

 

 

 

 

______________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-08-17T13:56:47-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




